
COMUNE DI LICODIA EUBEA—
Città Metropolitana di Catania

ORIGINALE

PROVVEDIMENTO SINDACALE N. da DEL è7il 20?5

OGGETTO: ASSEGNAZIONE DELEGA DELLE FUNZIONI DI UFFICIALE DI
ANAGRAFE ALLA DIPENDENTE SIG.RA SPATA ANGELINA -
REVOCA DELEGA ALLA DIPENDENTE SIG.RA GANDOLFO MARIA

cine

iii

mclaren



ILSINDACO
PREMESSO che con Delibera di Giunta n. 95 del 18.08.2025 si è disposta la modifica della macro-organizzazione

del Comune di Licodia Eubea, prevedendo accorpamenti € differenti allocazioni di uffici, oltre che diversa

assegnazione di risorse umane specificatamente nell’ambito del Settore Affari Generali;

VISTA la determina Dirigenziale n. 676 del 21.08.2025 che recita.”Riorganizzazione Uffici e Attribuzione

Mansioni al Personale del Settore Affari Generali a seguito di modifica della macro-struttura organizzativa del

Comune che ha determinato assegnazione di un nuovo servizio alla dipendente Sig.ra Gandolfo Maria, con delega

di ufficiale di Anagrafe per la quale si rende necessaria la revoca ;

VISTO l'art. 2 del DPR n. 223/ 1989 "Approvazione del nuovo regolamento anagrafico della popolazione residente"

secondoil quale:
- il Sindaco può delegare e/o revocare in tutto o in parte le funzioni di ufficiale di Anagrafe ad impiegati di ruolo del

Comune ritenuti idonei;
- ogni delega, munita della firma autografa del delegato, deve essere approvata dal Prefetto;

VISTO l'art. 3 della Legge n. 1228 del 24 dicembre 1954 "Ordinamento delle anagrafi della popolazione residente",

perla qualeil Sindaco, quale ufficiale del Governo, e' Ufficiale di Anagrafe;

RITENUTO opportuno procedere alla delega delle funzioni di ufficiale d’anagrafe, già attribuite alla dipendente

Sig.ra Mastrandrea Eluisa, alla Sig.ra Spata Angelina, Istruttrice Amministrativa con delega di ufficiale di Stato

Civile.

VISTOil disposto dell’art. 31 comma 3 lett e) della L. 4 maggio 1983 n. 184 che prevede che l'autenticazione delle

firme degli aspiranti adottanti può essere effettuata anchedall'impiegato comunale delegato all'autentica;

VISTOil disposto dell’art. 39 delle disposizioni di attuazione al codice di procedura penale che prevede che

l'autenticazione della sottoscrizione di atti per i quali il codice prevede tale formalità può essere effettuata da un

funzionario delegato dal sindaco;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, recante "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e

ss.mm.ii. e, in particolare l'art. 50, comma10, che, tra l'altro, attribuisce al Sindaco la competenza in materia di

nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi;

VISTOil Regolamento Comunale sull'ordinamento generale dei servizi e degli uffici approvato con Delibera della

Giunta Comunale n 100 del 10.09.2002 e:modificata con Delibera di Giunta n.5 del 29.01 .2025,

DETERMINA

REVOCARE la delegadi Ufficiale di Anagrafe alla Sig.ra Gandolfo Maria assegnata con determina dirigenziale n

676 del 21.08.2025 all'Ufficio Scolastico;

ASSEGNAREla delegadi Ufficiale di Anagrafe alla Sig.ra Spata Angelina , già conferita alla Sig.ra Mastrandrea

Eluisa, ai sensi e pergli effetti del DPR n. 396/2000, del DPRn. 223/1989,della L. n. 1228 1954. con le funzioni di

Ufficiale di Anagrafe senza limitazione nell'ambito delle funzioni stesse;

CONFERMARE la delegadi Ufficiale di Stato Civile senza limitazione nell'ambito delle funzioni stesse;-

DI DARE ATTOche il presente provvedimento non necessita accettazione, può essere osuetio di rinuncia, per

gravi e comprovati motivi, da parte del delegato, con atto scritto, e resta valida fino a che non venga revocata con

provvedimento espresso,

DI COMUNICARE al Prefetto l'avvenuta delega di funzioni di Ufficiale di Anagrafe alla Dipendente Sig.ra Spata

Angelina , così come la revoca della alla Dipendente Sig.ra Gandolfo Maria ;



5. di dare, altresì, atto che, ex art. 2, comma 3, del DPR n. 223/1989, la delega delle funzioni di Ufficiale di

Anagrafe viene trasmessa al Prefetto anchealfine di conseguire il visto di approvazione, previsto anche per il caso

di eventuale revocadella funzione in parola; DO -

- di pubblicare sull'albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi e nella sezione Amministrazione Trasparente del

sito istituzionale comunale.

Firma del delegato peril deposito in Prefettura:

Firma per esteso
Firma abbreviata



sex
À presente atto, a norma dell’art.32 della Legge 18 Giugno 2009 n. 69 è stato pubblicato all'Albo informatico di

questo Comunealn. .............. del registro in data......i. è

LP...ie
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione del Messo Comunale e del Responsabile del

Servizio Protocollo, che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo informatico di questo Comune

daluu. al...eee , a norma dell’art. 32 della Legge 18 Giugno

2009,n. 69 e che contro la stessa — non — sonostati presentati reclami.

Li...vie IL SEGRETARIO COMUNALE

PER COPIA CONFORME AD USO AMMINISTRATIVO IL SEGRETARIO COMUNALE

ADDI


